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Referat 
Områdeutvalget for Bergen - Møte 4/2025 
 

Tid: Onsdag 19. november 2025, kl. 13−15 

Sted: Tarlebø, Alrek helseklynge 

Møteleder: Trond Egil Hansen, leder OU Bergen 

Til stede:  Bergen kommune: 
Anita W. Johansen (Bergen kommune), Marit Voltersvik (Bergen kommune), Nils-
Petter Borge (Bergen kommune), Rønnaug Helene Frøiland (Bergen kommune), 
Trond Egil Hansen (Bergen kommune) 
 
Brukerrepresentanter: 
Eli Sjo (brukerutvalget, Helse Bergen), Else Nygård (kommunal brukerrepresentant) 
 
De private-ideelle innen psykisk helsevern: 
Bjørn Arne Østevold (Betanien sykehus, vara for Janiche Buanes Heltne), Frédéric 
Larsen (Solli DPS) 
 
Fastlegerepresentant: 
Knut-Arne Wensaas (fastlegerepresentant) 
 
Helse Bergen: 
Christian Ohldieck (Helse Bergen), Grete Lill Hjartnes (Helse Bergen), Linn Dale 
Bergsma (Helse Bergen), Maria Vollsæter (Helse Bergen) 
 
Tillitsvalgte: 
Gro Irene Nordtveit (Delta), Tore Engesæter (Norsk Sykepleieforbund, vara for Karen-
Anne Stordalen) 
 
Samarbeidssekretariatet (SSE):   
Anne Kvalheim (Helse Bergen), Kenneth Nodeland (Bergen kommune) 
 

Forfall: Edel-Elin Salomon-Johannessen (fastlegerepresentant, vara), Janiche Buanes Heltne 
(Betanien sykehus), Karen-Anne Stordalen (Norsk Sykepleieforbund), Olivera 
Kostovska (Bergen kommune), Randi-Luise Møgster (Helse Bergen), Rebekka 
Ljosland (Haraldsplass diakonale sykehus), Øystein Bratvold (Bergen kommune), 
Åse Nordstrønen (Haraldsplass diakonale sykehus) 
 

Referent: SSE 
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Nr. Saker 
38/25 Godkjenning av innkalling, saksliste og referat fra forrige møte 

 Godkjent. 
 

39/25 Orientering fra SSU 16. oktoberj025 
 Møteleder orienterte om de viktigste sakene fra møtet. 

 
40/25 Status handlingsplan 

 SSE orienterte. Ingen endringer i handlingsplanen siden forrige møte. 
 

41/25 Presentasjon av nyetablerte koordinerende enheter i kommunen og i Helse 
Bergen 

 Anita Bjørsvik Kvamme (Bergen kommune) og Randi Bjørgen Johannessen (Helse 
Bergen) orienterte om enhetene og hvordan de jobber på tvers av 
forvaltningsnivåene. Se vedlagt presentasjon. 
 
Innspill i møtet: 

− Pasienter med behov for koordinator oppfordres til å ta kontakt med 
Koordinerende enhet (KE) i kommunen eller i den avdelingen på sykehuset 
man får hjelp fra/Koordinerende enhet (KE) i sykehuset. 

− Det er viktig å få på plass en digital løsning for Individuell Plan (IP) som lar 
seg dele og kan brukes på tvers av nivå og enheter. 

− Representant(er) fra psykisk helsevern må inviteres til å delta i 
arbeidsutvalget (AU) for møteplassen. 
 

42/25 Status fra Prosjekt tildeling og utmåling 
 Prosjektleder Elin Wathne (Bergen kommune) orienterte om status på arbeidet. 

Arbeidsgruppene har foreslått en rekke tiltak. Se vedlagt presentasjon. 
 

43/25 Presentasjon av Plan for eldre – med forespørsel om representanter til 
referansegruppe 

 Planleder Ann Kristin Berge (Bergen kommune) orienterte. Plan for eldre skal 
gjelde for ti år og gjelde for alle brukergrupper. Det vil også bli orientert om 
planarbeidet i Eldrerådet. Se vedlagt presentasjon. 
 
Innspill i møtet: 

− Et av målene gjelder forebygging, og det ble foreslått å flytte dette målet 
over i samfunnsdelen. 

− Det er viktig å ta i bruk de gode ressursene i frivilligheten der det er mulig. 
− Heldøgnstilbudet er underdimensjonert, og det vil kunne bli kritisk om få 

år. 
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Vedtak: 
Områdeutvalget for Bergen ber partene om å melde inn representanter til 
referansegruppen via SSE innen første halvdel av desember. 
 

44/25 Fastlegerepresentasjon i helsefellesskapet – innspill til SSU 
 Fastlegerepresentantene har tidligere lagt frem flere forslag for å ivareta 

fastlegerollen i helsefellesskapet og sikre fastlegerepresentantene tydelige 
rammer. Forslagene ble presentert i SSU i oktober. I etterkant av dette møtet har 
SSE og fastlegerepresentantene jobbet videre med forslagene basert på 
innspillene som kom fra SSU i oktober-møtet. 
 
Fastlegerepresentant Knut- Arne Wensaas orienterte kort om forslaget om to 
fastlegerepresentanter i de faglige samarbeidsutvalgene (FSU-ene): 
I vårt helsefellesskap er det 400 fastleger fordelt på 18 kommuner. Forslaget om 
to representanter i FSU-ene, én fra Bergen og én fra de andre kommunene, vil 
blant annet sikre større bredde og gjøre fastlegestemmen mer representativ for 
hele fastlegekorpset i vårt område. 
 
Innspill i møtet: 

− Initiativet og forslagene fra fastlegene er blitt godt tatt imot i de andre 
områdeutvalgene. Flere kommuner har samtidig vært skeptiske til 
forslaget om to fastleger i FSU-ene. Skepsisen synes å være begrunnet i 
kapasitet og økonomi. 

− Forslagene generelt vil styrke fastlegerollen i helsefellesskapet, selv også 
om forslaget om to fastleger i FSU-ene ikke blir vedtatt.  
 

Videre oppfølging: 
Områdeutvalget for Bergen tok saken til etterretning. Saken skal til videre 
behandling i SSU i desember. 
 

45/25 Felles driftsbudsjett for helsefellesskapet – innspill til SSU 
 Områdeutvalget for Bergen støttet forslaget om utvikling av et felles 

driftsbudsjett.  
 
Videre oppfølging: 
Det er foreslått at kostnadene skal deles likt mellom kommunene og 
spesialisthelsetjenesten. Spesialisthelsetjenesten har blitt enige om en fordeling 
seg imellom. Kommunene må nå bli enige om en fordeling av sitt beløp, og det er 
foreslått en løsning med et fast grunnbeløp og en sum basert på innbyggertall. 
Saken skal til videre behandling i SSU i desember. 
 

46/25 Forarbeid til SSU-sak - Årlig gjennomgang av avtaleverket 
 SSE orienterte om at partene må melde inn eventuelle behov for revisjon av 

samarbeidsavtaler eller behov for nye avtaler via utsendt forms-skjema. Vi ber in 
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at den enkelte part samler eventuelle innspill i ett skjema som oversendes SSE 
innen 28. november. 
 

47/25 Kommunal representasjon i områdeutvalget 
 Vedtak: 

− Bergen kommune får utvidet sin representasjon med inntil 2 
representanter.  

− Områdeutvalget ber om at Bergen kommune melder inn sine 
representanter i god tid før neste møte.  

− SSE oppdaterer retningslinje for deltakelse og representasjon i tråd med 
vedtaket. 

 
48/25 Bystyrevedtak om endometriose og adenomyose 

 Oppfølging: 
Områdeutvalget for Bergen ber om at relevante tjenester i kommunen og 
spesialisthelsetjenesten blir gjort kjent med vedtaket, og at de vurderer behov for 
videre arbeid på tvers av forvaltningsnivåene. 
 

49/25 Pasientens journaldokumenter – status og muligheter 
 Tonje Wåle Flørenes og Runar Erstad Slethei orienterte.  

Se vedlagt presentasjon. 
 

 
50/25 

Orientering fra partene 

 Helse Bergen: 
− Alderspsykiatri: Helse Bergen vil se på hvordan man framover skal 

organisere tilbudet. Et internt arbeid er så vidt startet og leder for divisjon 
psykisk helsevern vil komme tilbake med mer informasjon i begynnelsen 
av 2026. 

 
51/25 Eventuelt 

 Ingen saker ble meldt. 
 

 


